（敬老 1号）

  令和４年９月１０日

社会福祉法人 高梁市社会福祉協議会長 様

申 請 者

住   所 高梁市向町２１－３

団 体 名 称 高梁敬老会

代 表 者 名 備中 太郎

交 付 申 請 書

令和４年度において、下記のとおり助成金の交付を受けたいので、高梁市社会福祉

協議会自立支援事業実施規程第5条の規定により申請します。

記

助成金の名称 敬老事業助成金

交 付 申 請 額        １５，０００円

事 業 概 要

多年にわたり地域の発展にご尽力された高齢者の方の長寿を

お祝いし、会食や談話等、相互の親睦をはかると共に楽しい

ひと時を過ごしていただく。

概算払要求額              ０円

備    考

概算払いが必要な場合は“交

付申請額”の“８割”を上限と

して請求することができま

す。

＝注意事項＝

実施前に申請しなければ助成を受けることがで

きません。

別紙の１又は 2の合計

記入例

交付申請に係る事業計画書

事 業 の 効 果
〇〇町内会の高齢者にご参加いただき、親睦をはかるとともに、日常

的に地域の方が顔を合わせられるような地域づくりを推進する。

算 出 の 基 礎

1.交流に関する事業

①75歳以上の参加者

８人×1,500円＝ １２，０００円

（助成額 市 1,000円、社協 500円）

②88歳の対象者

   ２人×1,500円＝  ３，０００円

 1．の合計（①＋②）   １５，０００ 円

2.友愛訪問に関する事業

①75歳以上の参加者

人×500円＝       円

（助成額 社協 500円）

②88歳の対象者

   人×1,000円＝       円

 2．の合計（①＋②）           円

1、2のいずれかに記入

事 業 費 及 び 内 訳

お弁当代    ８，０００円（８人×１，０００円）

飲み物     １，２００円（８人×１５０円）

お祝いの品   ８，０００円（８人×１，０００円）

計 １７，７００円

備    考

※対象者の名簿を必ず添付してください。

開催予定日：１０月１日

開 催 場 所：高梁総合福祉センター

８８歳の方は①と②、

両方に加算します。

※②の対象者は敬老会に

参加していなくても助成

対象となります。

例：７５歳以上の参加者が８人

その内２人が８８歳の方だった

場合（敬老会）

友愛訪問の場合も

同様に記入

（敬老 2号）

  令和４年１０月１０日

社会福祉法人 高梁市社会福祉協議会長 様

住   所 高梁市向町２１－３

団 体 名 称 高梁敬老会

代 表 者 名 備中 太郎

事 業 実 績 報 告 書

令和４年９月10日付、交付申請の事業を完了したので、高梁市社会福祉協議会自

立支援事業実施規程第7条の規定により下記のとおり報告します。

記

助成金の名称 敬老事業助成金

交 付 申 請 額          １５，０００円

概算払受領額 ０円

精 算 額 １３，５００円

事 業 概 要

多年にわたり地域の発展にご尽力された高齢者の方の長寿を

お祝いし、会食や談話等、相互の親睦をはかると共に楽しい

ひと時を過ごしていただいた。

備     考

事業終了後、速やかに社協へ提出してください

申請時の交付申請額

精算額は別紙“事業

報告書”より算出し

た①＋②の合計額と

なります。

また概算払いがある

場合は合計額からさ

らに概算払受領額を

引いた額を記入して

ください。

概算払い

を請求さ

れてない

場合

“０”を

記入して

くださ

い。

敬 老 事 業 報 告 書

事 業 の 効 果

〇〇町内会の高齢者にご参加いただき、親睦をはかるとともに、日常

的に地域の方が顔を合わせられるような地域づくりの推進を図った。

算 出 の 基 礎

1. 交流に関する事業

①75歳以上の参加者

７人×1,500円＝ １０，５００円

（助成額 市 1,000円、社協 500円）

②88歳の対象者

   ２人×1,500円＝  ３，０００円

 1．の合計（①＋②）  １３，５００ 円

2.友愛訪問に関する事業

①75歳以上の参加者

人×500円＝       円

（助成額 社協 500円）

②88歳の対象者

   人×1,000円＝       円

 2．の合計（①＋②）           円

1、2のいずれかに記入

決 算 及 び 内 訳

お弁当代    ７，０００円（７人×１，０００円）

飲み物     １，０５０円（７人×１５０円）

お祝いの品   ７，０００円（７人×１，０００円）

計 １５，０５０円

備    考

※ 対象者の名簿を必ず添付してください。

※ 開催状況の写真を2枚以上添付してください。

開 催 日：１０月１日

開催場所：高梁総合福祉センター

例：７５歳以上の参加者が８人

（その内８８歳が２人）で申請

し、当日、８８歳の方が１人欠

席された場合

①は欠席された人数分だ

け減少しますが、②は

８８歳の方が不参加でも

助成対象となります。

友愛訪問の場合

も同様